ПРОТОКОЛ № 3
заседания общественной комиссии для организации реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» на 2018-2024 годы»
р.п. Лукино                                                                               «11» сентября  2020 года
Председательствовал:

Председатель комиссии:

Киселев  А.Н. - Глава администрации муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино

Присутствовали:

Члены комиссии:

Вьюгин Максим Евгеньевич – заместитель главы по общим вопросам администрации МО «р.п. Малое Козино», секретарь комиссии;

Уразин Алексей Юрьевич – депутат поселкового Совета МО «р.п. Малое Козино», член партии «Единая Россия»;

Помазов Алексей Сергеевич - депутат поселкового Совета МО «р.п. Малое Козино», член партии «Единая Россия»;

Малышева Светлана Николаевна - депутат поселкового Совета МО «р.п. Малое Козино»;

Малков Алексей Павлович - депутат поселкового Совета МО «р.п. Малое Козино», Генеральный директор ООО «Управляющая компания Чистый дом»;

Представители заинтересованных лиц – управляющая компания ООО «Управляющая компания Чистый дом»

         На заседании присутствуют 6 представителей  комиссии, что составляет 85,7% от утвержденного численного состава. Кворум имеется. Заседание проводится с использованием фото, аудио и/или видеозаписи.

Обсуждали:

- подведение итогов приема предложений по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году (далее – прием Предложений)
Слушали:

Вьюгин М.Е.:
В соответствии с порядком организации, проведения и приема предложений от жителей муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» Балахнинского муниципального района  Нижегородской области по выбору общественной территории и определению перечня мероприятий, которые целесообразно реализовывать на такой территории в рамках проекта создания комфортной городской среды для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2021 году  (далее – Порядок), в период с 01.09.2020 по 10.09.2020 года включительно,  администрацией МО «р.п. Малое Козино»  был организован  и проведен  прием  предложений от жителей муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» по выбору общественной территории для участия муниципального образования во Всероссийском конкурсе в 2020 году.
Прием Предложений проводился  в пунктах сбора предложений, на бланках, со сбором в  урны для голосования. Дополнительно 7 сентября 2020 года была проведена интерактивная встреча с населением.
Для обсуждения были представлены следующие общественные территории:

· Общественное пространство в р-не ДК им.М.Горького (р.п. Лукино, ул. Победы, в р-не д.1);
· Сквер Победы в р.п. Первое Мая (р.п. Первое Мая, ул. Садовая, в р-не д.35);

· Многофункциональная площадка в р.п. Малое Козино (р.п. Малое Козино, ул. Докучаева).
По окончанию  проведения приема Предложений сложились следующие итоги, в разрезе видов опросов:

В сборе Предложений, в пункте приема, организованном в здании администрации МО «р.п. Малое Козино» приняли участие 21 человек, от которых поступило 21 Предложение, в том числе:

	Наименование территории
	Всего голосов
	Процентное соотношение от общего количества голосов

	Общественная территория в р.п. Лукино
	19
	90,5%

	Сквер Победы в р.п. Первое Мая
	2
	9,5%

	Многофункциональная площадка в р.п. Малое Козино
	0
	0%

В рамках сбора Предложений в интерактивной встрече с населением, проведенной 7 сентября 2020 года на базе ДК им. Горького приняло участие 8 человек, от которых поступило 8 Предложений, в том числе:

	Наименование территории
	Всего голосов
	Процентное соотношение от общего количества голосов

	Общественная территория в р.п. Лукино
	8
	100%

	Сквер Победы в р.п. Первое Мая
	0
	0%

	Многофункциональная площадка в р.п. Малое Козино
	0
	0%

Всего, в период   с 1 сентября по 10 сентября 2020 года включительно,  в ходе  приема  Предложений от жителей муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» Балахнинского муниципального района  Нижегородской области по выбору общественной территории для участия муниципального образования во Всероссийском конкурсе в 2020 году, с учетом всех форм сбора предложений выразили свое мнение 29 человек, от которых поступило 29 Предложений. Голоса распределились следующим образом:
	Наименование территории
	Всего голосов
	Процентное соотношение от общего количества голосов

	Общественная территория в р.п. Лукино
	27
	92,6%

	Сквер Победы в р.п. Первое Мая
	2
	7,4%

	Многофункциональная площадка в р.п. Малое Козино
	0
	0%

Предлагаю принять указанные результаты приема Предложений

Голосовали:

Итоги голосования: За – 6; Воздержались - 0;  Против – 0.
Учитывая мнение большинства  вовлеченных граждан, предлагаю определить общественную территорию для участия во Всероссийском конкурсе в 2020 году, набравшую наибольшее количество голосов  - 27 голосов,  что составляет 92,6 % от общего количества всех голосов  – Общественная территория в р.п. Лукино в р-не ДК им. Горького.
Голосовали:

Итоги голосования: За – 6; Воздержались - 0;  Против – 0.

Итоги голосования:

- принять результаты приема предложений от жителей муниципального образования «рабочий поселок Малое Козино» Балахнинского муниципального района  Нижегородской области по выбору общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях в 2020 году;

- определить общественную территорию для участия во Всероссийском конкурсе в 2020 году – Общественная территория в р.п. Лукино в р-не ДК им. Горького
Председатель комиссии:                                                                            Киселев А.Н.

Секретарь комиссии:                                                                                   Вьюгин М.Е.